Dicataque aquitas fortius abjecto rigore juris civilis intrare debet, quia nedum agitur de alimentis, quorum præstationem longe minus praedicatione alterant communiter Barbol. & alii exclusionem uterine tenentes, sed de favore matrimonii, quod ita remaneret impeditum, ac favore honestatis, & pro evitando peccato incontinentie, quibus respectibus semper jucunde ubique cedit canonico; neque dubitandum est favorabilitem esse cauam dots, quam alimentorum, quoniam famis necessitate de facili per quotidianum laborem confundit potest, sed non ita tomis, sed incontinentie, cui confundit per matrimonium, quod ab aliis regulariter redditur impossibile.

An autem fraterna obligatio, vel aliorum quorūcumque, tam superiore, quam inferiori ordine descriptorum (excepto patre) prima dots confusa, extendat ad secundam, negat Barbol. ubi supra, num. 140. & seqq. affirmant autem Mangil. de evit. queff. 74. & Gratiā. d. decif. 689. & 792. & latē Boff. d. dabo cap. 5. num. 73. cum seq. in tract. de alim. obig. cap. 8. num. 558. cum seq. apud quos quæstio disputata reperitur: ego verò in dubiis quæstionibus, non rigor literæ, sed ratione, ac aquitati semper inhaerens, ita distinguendum puto; ut dots amissio evenit in statu virginitatis, quando iuri civili exosa est viduitas, neque placita est iuri canonico, quoties non est ob electio- nem vita melioris cum securitate honestatis, & tunc affir-

marivæ adhærendum sit cum Gratiā & aliis; aut amissa est post primas nuptias, ita ut pétatur pro secundis, & sequentia, quia continuatio viduitatis iuri civili est grata, & iuri canonico, licet non prohibita, tamen non exulta, nisi ageretur de vidua nimis juvente; & pulchra, in qua prudens iudicis arbitrio probabilitas timor incontinentie vigeat ex eadem ratione, ex qua contra omnem iuris intentem, magis communis, & recepta sententia cogit filium ad præstandam matri juveni dotem pro secundis nuptiis, ut infra hoc eod. dicit.

Casterium cum text. in d. l. cum in plures, & cum fructu, paracet fratres utrinque coniunctos, & confanguineos, hinc proinde congrue dubitari contingit, an exsuffribus fratris idoneis utrinque qualitatibus, simultanea, vel successiva sit eorum obligatio, ut nempe prius utrinque coniunctus, & postea confanguineus, vel ambo teneantur per aqualem concursum.

Causa adhuc in specie factum videtur non licuit, pro similitudine enim videtur urgere text. in dila. l. cum in plures, ubi parofermiter de utroque disponit, ac etiam quia excepto cap. intextate successionis de iure novissimo alterata, sed nomine fratrum æqualiter veniant ab eodem patre præcreat, non attendat unicature, vel duplicitate vinculi, ut receptum habemus in fideicommissis ex sententia Bart. in leg. Lucini, de uuln. & papilli. Petri. de fiduci. comm. artic. 20. num. 12. Puf. q. 79. Buratt. dec. 770. & 801. & in aliis, de quibus in sua materia subdit. de fideicommissis. Maximè quia, ut supra dictum est, in ascendentibus linea paternæ, ac in matre, ratio dotandi non regulatur ab ordine succendi.